entendido de la connotación e importancia que tiene para la ESE, este proceso.   

1.5. PRESUPUESTO OFICIAL Y CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 

Se determina que el valor estimado para la adquisición de los bienes objeto del presente proceso debe 
fijarse en una suma aproximada de QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES CINCUENTA 
Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($575.056.475); monto 
que refleja las condiciones actuales del mercado y garantiza la adecuada planeación presupuestal de 
la E.S.E. Hospital San Francisco de Asís de Palermo – Huila.  Soportado con el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal: 

FECHA Nº CDP VALOR